Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия  Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека №2»
В соответствии со статьями 9,14 Федерального закона от 14.11.2002           № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 1.3 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 №70,  руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова:

1) на внесение изменения в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека №2» в части увеличения уставного фонда на сумму 1 400 000 (Один миллион четыреста тысяч) рублей за счет собственных средств муниципального предприятия;
2) на внесение изменения в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека №2» согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                    И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                      И.В.Калашников
                      Приложение

                                                         к Решению  Псковской городской

           Думы

                                                          от _________________ №_______

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав

 Муниципального предприятия г. Пскова

«Центральная городская аптека №2»

1) В Пункте 1.12. раздела 1 слова «Аптека №81 г. Псков, ул. Гатчинская, д.4 а» исключить.
Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский

Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                              Л.О.Морозова

Согласовано:

И.о. Председателя Комитета правового

обеспечения Администрации
города Пскова                                                                                      С.Н.Хмелев

Начальник финансового управления

Администрации города Пскова                                                            Т.Г.Винт

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия  Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека №2»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия  Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека №2» (далее – Решение) подготовлен в соответствии со статьями 9,14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 1.3 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 №70.

В Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова поступило обращение от муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека» с просьбой внести изменения в Устав предприятия в части увеличения уставного фонда за счет собственных средств предприятия и исключить местонахождение подразделения аптеки, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Гатчинская, д.4а в связи с прекращением прав хозяйственного ведения на данный объект недвижимого имущества.

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 14.11.2002                № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» решение об увеличении уставного фонда муниципального предприятия может быть принято только на основании данных утвержденной годовой бухгалтерской отчетности такого предприятия за истекший год. Размер уставного фонда муниципального предприятия не может превышать стоимость чистых активов предприятия.

Чистая прибыль предприятия за 2012 год составила 3665 тыс. рублей, а за I полугодие 2013 - 650 тыс. рублей.

Уставный фонд муниципального предприятия г. Пскова «Центральная городская аптека №2» составляет 101487 рублей.

После  увеличения уставный фонд муниципального предприятия                   г. Пскова «Центральная городская аптека №2» будет составлять 1501487 рублей, и не будет превышать стоимость чистых активов предприятия, требование пункта 3 статьи 14 Закона будет соблюдено (стоимость чистых активов согласно  представленному балансу на 31.12.2012 – 5360 тыс. рублей).

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений муниципальных правовых актов.

Проект решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                Л.О.Морозова